MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

PORTARIA Nº 156, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS,

com fundamento no art. 56, XXVIII, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal,

aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015, e no art. 33, XXVIII, do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5

de maio de 2015, no uso das atribuições conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de

2013 e  art.  43  do  Regimento  Interno do  Ministério  Público  Federal  em Goiás  (aprovado  pela

Portaria PR/GO nº 280, de 03 de agosto de 2010), resolve:

Art.  1º.  Designar  os  Procuradores  da  República  LÉA BATISTA DE  OLIVEIRA

MOREIRA LIMA e HELIO TÊLHO CORREA FILHO para exercerem, respectivamente, as funções

de  Procuradora-Coordenadora  e  Procurador-Coordenador  Substituto  do  Memorial  do  Ministério

Público Federal  em Goiás,  até  o  dia  16 de outubro de 2015,  com efeito  a  partir  do dia  01 de

fevereiro de 2015.

Art. 2º. Designar o Procurador da República WILSON ROCHA ASSIS, lotado na

Procuradoria da República no Município de Barra do Garças/MT, para integrar a Comissão Especial

do Memorial na qualidade de colaborador.

Art. 3º. Designar os servidores ALDO PIRES RIZZO, matrícula nº 4362-1, IVONE

ROSA DOS  SANTOS  OLIVEIRA,  matrícula  nº  4706-6,  LUCIANA NOGUEIRA GONZAGA

ABRANTES, matrícula nº 9522-2, LUDMILA PAVLOVNA DÉROULÈDE, matrícula nº 7626-1,

POTYARA FILOMENA CHEIM ALVES,  matrícula  nº  27169-1,  RUBENS JACINTO BRUNO

FILHO, matrícula nº 23973-9, e SIMONE APARECIDA BARBOSA, matrícula nº 3489-4, para, sob

a presidência dos procuradores da República descritos no art. 1º, integrarem Comissão Especial com

a finalidade de realizar  as  atribuições  previstas  no art.  46 do Regimento Interno do Ministério

Público Federal em Goiás (aprovado pela Portaria PR/GO nº 280, de 03 de agosto de 2010).

Art. 4º.  Revogar a   Portaria n.º 17, de 31 de janeiro de 2014, publicada no DMPF-e

Administrativo, de 03 de fevereiro de 2014, página 11.

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS SANTOS

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 24 set. 2015. Caderno Administrativo, p. 36.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/277/PT_PRGO_2014_17.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/46229/DMPF_ADM_24092015.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28724/PT_PRGO_2010_280.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/28724/PT_PRGO_2010_280.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20696-2013%20E%20ANEXO.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20696-2013%20E%20ANEXO.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf